
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Οριστική άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 

Ελλάδα της Εταιρείας «SCANDI TRADING LTD» με 

έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

α.ν. 89/1967.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/47250/5583/

50129/29-12-2006 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 

υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «RED BULL ΕΛ-

ΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. «RED BULL HELLAS», στις δια-

τάξεις του α.ν. 89/1967.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 72093 (1)

   Οριστική άδεια εγκατάστασης γραφείου στην Ελ-

λάδα της Εταιρείας «SCANDI TRADING LTD» με 

έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

α.ν. 89/1967.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 

και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού σε 

συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 

του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλθει άπρα-

κτη η προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-

ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-

γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 

του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

6. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 

του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-

κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 

κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-

ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-

ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 

κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 

«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-

ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 

όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 

του νόμου» (Β’ 1171).

8. Τα υπ’ αρ. οικ. 13880/14-02-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 

6815218), 22241/10-03-2023 (Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 

7235 - ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ), 38647/26-04-2023 (Μην. 

ΠΣΚΕ 7278 - ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ), 33316/07-04-2023 

(Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 7139907 -Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 

7278 ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ), 39627/28-04-2023 (Απάντη-

ση σε Μην. ΠΣΚΕ 7316 - ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ), 49239/26-

05-2023 (Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7323 - ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/

ΚΩΝ) και 45882/17-05-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 7211439 - 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΣΥΜΠΛ/ΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ), αιτήματα της Εται-

ρείας «SCANDI TRADING LTD» με έδρα στην Κύπρο, για 

εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα βάσει των διατά-

ξεων του α.ν. 89/1967.

9. Το από 25-01-2023 Πιστοποιητικό Σύστασης Εται-

ρείας του Εφόρου Εταιρειών του Υπουργείου Ενέργειας, 

Εμπορίου και Βιομηχανίας της Κυπριακής Δημοκρατί-

ας, από το οποίο προκύπτει η σύσταση της Εταιρείας 

«SCANDI TRADING LTD» στις 31-12- 2020 και η καταχώ-

ρησή της υπ’ αρ. Εταιρείας: ΗΕ 417032.

10. Την υπ’ αρ. 50484/31-05-2023 ΔΑΞΕ 532/50276 

(Β’ 3710) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Δι-

εύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων 

Επενδύσεων (ΑΞΕ), με την οποία εγκρίθηκε η προσωρι-

νή εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας 

«SCANDI TRADING LTD».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5056

55975

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.14 11:24:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55976 Τεύχος B’ 5056/11.08.2023

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του α.ν. 89/
1967, η οποία συνεδρίασε στις 11-07-2023 (Συνεδρίαση 
93η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους της 
Εταιρείας, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την οριστική εγκατάσταση γραφείου 

στην Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132) της Εταιρείας «SCANDI TRADING LTD» με έδρα 
στην Κύπρο και κύριο αντικείμενο δραστηριότητας την 
εμπορία πετρελαιοειδών προϊόντων εν σχέση με ποντο-
πόρα πλοία.

2. Το γραφείο που εγκαθίσταται στην Ελλάδα δυνάμει 
της παρούσας, ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών α) διαφήμισης και μάρκετινγκ και β) κεντρι-
κής λογιστικής υποστήριξης, προς τα κεντρικά της Εται-
ρείας στην Κύπρο.

Άρθρο 2

1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 
και αποσβέσεων της Εταιρείας πλην του φόρου εισοδή-
ματος που θα εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε εννέα και δέκα εννέα εκατοστά επί τοις εκατό (9,19%) 
με έναρξη ισχύος από την 08η Ιουνίου 2023 (χρόνος έκ-
δοσης της προσωρινής άδειας), βάσει της αμετάκλητης 
δήλωσης της Εταιρείας, σύμφωνα με το τρίτο εδάφιο της 
παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967.

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της Εταιρείας.

3. Η Εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης που προβλέπε-
ται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.

Άρθρο 3

Το γραφείο της Εταιρείας «SCANDI TRADING LTD» η 
εγκατάσταση του οποίου στην Ελλάδα εγκρίνεται με την 
παρούσα απόφαση σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/
1967, υποχρεούται:

α) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i. Να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-

νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii. να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 4

1. Η Εταιρεία «SCANDI TRADING LTD» είναι υποχρε-
ωμένη:

α) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μετα-
βολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμε-
νο δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην Ελλάδα 
και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατά-
στασης και τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του γραφείου 
στην Ελλάδα, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση δικαι-
ολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημερομηνία της μεταβολής 
των στοιχείων προκύπτει από την ολοκλήρωση της κατά 
περίπτωση σχετικής πράξης της Εταιρείας, ανεξαρτήτως 
του χρόνου καταχώρησής της στις αρμόδιες αρχές. Οι 
μεταβολές οφείλουν να γνωστοποιούνται το αργότερο 
με την υποβολή των ετήσιων στοιχείων του έτους κατά 
το οποίο τελέστηκαν.

β) Να ενημερώνει εντός 15 ημερών το Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου, (Δ/νση Μεταναστευτικής 
Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού προσωπικού 
καθώς και για κάθε αλλαγή του νομίμου εκπροσώπου 
της, της διεύθυνσης και των στοιχείων επικοινωνίας του.

γ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός μηνός 
από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλωσης 
Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα τα 
στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία της κατά τον προ-
ηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) σύμφω-
να με τις οδηγίες της Υπηρεσίας και αφορούν:

- Στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- στο ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- στο ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και
- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-

ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του γραφεί-

ου, η Εταιρεία υποχρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το 
Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επεν-
δύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της 
παρούσας, συνοδευόμενο από την σχετική απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55977Τεύχος B’ 5056/11.08.2023

Άρθρο 5

1. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 

α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-

σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 

σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 (Β’ 1171), 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-

αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-

κληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 

Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία της Εταιρείας «SCANDI 

TRADING LTD», διέπεται από τις διατάξεις της κείμενης 

νομοθεσίας.

Άρθρο 6

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός της παρ. 1 του 

άρθρου 2 αυτής.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας παύει να ισχύ-

ει η υπό στοιχεία 50484/31-05-2023 ΔΑΞΕ 532/50276 

(Β’ 3710), απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-

θυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επεν-

δύσεων (ΑΞΕ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Αυγούστου 2023

O Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 72095 (2) 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/47250/5583/
50129/29-12-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 
υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «RED BULL ΕΛ-
ΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. «RED BULL HELLAS», στις δια-
τάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 

και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού σε 

συνδυασμό με τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 1 του 

άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλ-

θει άπρακτη η προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη 

αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/47250/5583/50129/29-12-2006 
(Β’ 196/2007, Β’ 211/2012 και Β’ 2086/2017) απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας 
«RED BULL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με δ.τ. «RED BULL HELLAS», στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

10. Το υπ’  αρ. οικ. 12562/08-02-2022 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 5971302) και 46679/06-05-2022 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 6313511) αίτημα της Εταιρείας «RED BULL ΕΛΛΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
με δ.τ. «RED BULL HELLAS», για τροποποίηση της από-
φασης υπαγωγής, με επανακαθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους, λόγω παρέλευσης πενταετίας.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του α.ν. 89/
1967, η οποία συνεδρίασε στις 11-07-2023 (Συνεδρίαση 
93η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους της 
Εταιρείας, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Η παρ.  4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΙΕ/
47250/5583/50129/29-12-2006 (Β’ 196/2007, Β’ 211/2012 
και Β’ 2086/2017) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομί-
ας και Οικονομικών, τροποποιείται ως ακολούθως:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε επτά και δεκαέξι εκατοστά επί τοις εκατό (7,16%), με 
έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2023.

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου, επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία 
δραστηριότητας της Εταιρείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55978 Τεύχος B’ 5056/11.08.2023

Η Εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-
χείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) 
τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 

όρους και προϋποθέσεις της απόφασης υπαγωγής, όπως 

τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-

ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός από την παρ. 1 

του άρθρου 1.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Αυγούστου 2023 

O Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050561108230004*


